Nº 138, quinta-feira, 20 de julho de 2017100 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017072000100

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO (*)

O Diretor-Geral da Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis - ANP, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o disposto na Resolução de Diretoria nº 461, de 17 de julho de 2017, que homologou o Relatório de Julgamento da 4ª Rodada de
Licitações de Acumulações Marginais aprovado pela Comissão Especial de Licitação em 28 de junho de 2017, e adjudicou o objeto da licitação
às licitantes vencedoras, torna público o resultado da 4ª Rodada de Licitações de Acumulações Marginais:

Bacia Setor Nome Fantasia Empresa/Consórcio
(*operador)

Bônus (R$)

Espírito Santo SES-T4 Garça Branca Petrol Serviços de Sondagem Ltda. - EPP (100%)* 23.500,00
Espírito Santo SES-T4 Rio Mariricu Ubuntu Engenharia e Serviços Ltda. - ME (100%)* 808.888,00
Potiguar SPOT-T3 Urutau Ubuntu Engenharia e Serviços Ltda. - ME (100%)* 111 . 111 , 0 0
Potiguar SPOT-T4 Iraúna Imetame Energia Ltda. (100%)* 70.061,00
Recôncavo SREC-C Itaparica Newo Óleo e Gás Ltda. - ME (100%)* 5.710.000,00
Recôncavo SREC-T2 Araçás Leste Muncks & Reboques Brasil Ltda. (100%)* 357.777,00
Recôncavo SREC-T3 Jacumirim Muncks & Reboques Brasil Ltda. (100%)* 132.000,00
Recôncavo SREC-T4 Vale do Quiricó Dimensional Engenharia Ltda. (100%)* 764.646,46

DÉCIO FABRICIO ODDONE DA COSTA

(*) N. da Coejo: Publicado Nesta data por ter sido omitido no DOU de 18 e 19/7/2017, Seção 3.

PREGÃO Nº 76/2017 UASG 910809

Nº Processo: PE00270076 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de serviço de comunicação através de circuitos de dados com toda
infraestrutura para operacionalização, instalação, configuração, ma-
nutenção (preventiva e corretiva), monitoração, gerenciamento e se-
gurança para a Eletronorte. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
20/07/2017 de 08h30 às 12h00 e de 14h00 às 17h30. Endereço: Scn
Quadra 06 Conjunto a Bloco c Sala 613 Asa Norte - BRASILIA - DF
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/910809-05-76-2017.
Entrega das Propostas: a partir de 20/07/2017 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 01/08/2017 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

IDERVAL NANES FARIAS
Superintendente de Suprimento de Material e

Serviços

(SIDEC - 19/07/2017) 910809-00001-2017NE458001

PREGÃO Nº 2015/2017 - UASG 925147

Nº Processo: PE-090-7-2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Obras civis
na Subestação Boa Vista SEBV. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 20/07/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. En-
dereço: Rodovia Br 174 Km 521 Monte Cristo - BOA VISTA - RR
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/925147-05-2015-2017.
Entrega das Propostas: a partir de 20/07/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 01/08/2017 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

RONI FRANCO DE BRITO RODRIGUES
Gerente de Departamento

(SIDEC - 19/07/2017) 925147-00001-2017NE458001

COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO ACRE

EXTRATOS DE CONTRATOS

Instrumento: Contrato n.º 100/2017. Objeto: Aquisição de Conectores
Perfurantes. Contratada: TYCO ELETRONICS BRASIL LTDA. Va-
lor contratado: R$ 144.900,00. Data de assinatura: 10/07/2017. Prazo
de entrega: Em até 60 (sessenta) dias. PRE Nº 031/2016 - Ceron.

Instrumento: Contrato n.º 101/2017. Objeto: Aquisição de Conectores
Perfurantes. Contratada: INCESA IND. DE COMPONENTES ELÉ-
TRICOS LTDA. Valor contratado: R$ 127.440,00. Data de assinatura:
05/07/2017. Prazo de entrega: Em até 60 (sessenta) dias. PRE Nº
031/2016 - Ceron.

Instrumento: Contrato n.º 103/2017. Objeto: Contratação de empresa
para içamento e transporte de 01 transformador de força. Contratada:
TRANSPORTES PESADOS ITAJAÍ LTDA. Valor contratado: R$
127.990,00. Data de assinatura: 18/07/2017. Prazo de execução: con-
forme especificado no Termo de Referência. PRE Nº 015/2017.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO EM

CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2014

O Diretor Presidente da Companhia de Eletricidade do Acre
- ELETROACRE, no uso de suas atribuições legais e em cumpri-
mento ao Processo RTSum 0000496-73.2017.5.14.0404 - 4ª Vara do
Trabalho - Justiça do trabalho, convoca o candidato aprovado, re-
lacionado abaixo, para no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados
desta publicação, apresentar-se na sede administrativa da Eletrobras
Distribuição Acre, sito à Rua Valério Magalhães, n.º 226, bairro
Bosque, Rio Branco/AC, no Departamento de Gestão de Pessoas, no
horário das 07:30 as 11:30 e das 14:00 as 16:30 horas, de segunda à
sexta-feira, para nomeação.

Candidato: PAULO MARCOS DE ARAÚJO LIRA
Cargo: Profissional de Nível Médio Suporte - Eletricista/Mo-

torista.
Local da Vaga: 1ª Região
O convocado deverá apresentar-se munido dos documentos

relacionados no item 12.1 do Edital do Concurso Público n.º
001/2014.

Decorrido o prazo acima especificado, o não compareci-
mento do candidato ora convocado caracterizará sua desistência, im-
plicando, de imediato, na extinção de todo e qualquer direito de
nomeação.

Rio Branco/Acre, 19 de julho 2017.
RICARDO ALEXANDRE XAVIER GOMES

Diretor Presidente

COMPANHIA ENERGÉTICA DO PIAUÍ S/A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Instrumento: Autorização de Compra nº 106/2017. Contratada: In-
dustria de Transformadores Amazonas Ltda. CNPJ 15.815.491/0001-
04. Objeto: Aquisição de transformadores de distribuição. Valor glo-
bal: R$ 487.500,00. Vigência: 135 dias, a partir da assinatura. Mo-
dalidade: Pregão 026/2016 (ED/RR) - Material. Suporte legal: Lei nº
8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações posteriores.

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 9076/2012

Nº Processo: 48610004384201220. Contratante: AGENCIA NACIO-
NAL DO PETROLEO, GAS-NATURAL E BIOCOMBUSTI. CNPJ
Contratado: 42515700000169. Contratado : STIM SOCIEDADE
TECNICA DE -INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA. Objeto:
Prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva do sistema
de ar condicionado central do BDEP. Fundamento Legal: Art. 79, II
da Lei 8666/93. Data de Rescisão: 05/04/2017 .

(SICON - 19/07/2017) 323031-32205-2017NE800092

CENTRAIS ELÉTRICAS BRASILEIRAS S/A

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Centrais Elétricas Brasileiras S.A. - ELETRO-
BRAS; CONTRATADA: TREND Empreendimentos Investimentos e
Participações Ltda.; OBJETO: Locação não residencial para esta-
belecimento de escritório da Eletrobras em São Paulo no Edifício São
Paulo Trade Building. FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, inciso X, da
Lei 8.666/93, que trata da dispensa de licitação. Aprovado pelo Di-
retor Jurídico e de Gestão Corporativa e pelo Diretor de Geração, e
ratificada pelo Presidente e pelo Diretor Financeiro e de Relações
com Investidores através do Memorando DJS-1497/2017, de
03/07/2017.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 23/2017 UASG 910808

Nº Processo: 20163223 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
serviços de planejamento, coordenação, revisão e acompanhamento
do projeto de apoio técnico para realização dos Testes de Admi-
nistração nos controles internos, realização dos Testes da Adminis-
tração dos controles internos (1º e 2º ciclo), nos processos de negócio,
de tecnologia da informação e nível da entidade, em aderência aos
requisitos da Lei Sarbanes-Oxley, e realização dos testes analíticos
substantivos para processos relevantes, conforme especificações cons-
tantes do Anexo I deste Edital TERMO DE REFERÊNCIA. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 20/07/2017 de 09h00 às 11h00 e de
14h00 às 16h00. Endereço: Av. Marechal Floriano, Nº 19 - 26º Andar
Centro - RIO DE JANEIRO - RJ ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/910808-05-23-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 20/07/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 01/08/2017 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: Os interessados na compra da cópia completa do
Edital deverão depositar o valor de R$ 6,00, não reembolsáveis, na
Conta Corrente n° 502.000X, Agência n ° 3064-3 do Banco do Brasil,
informando o Nº do CNPJ da Empresa ou CPF da pessoa que está
retirando o Edital.

ANA LUCIA ROMUALDO CORTEZ
Superintendente de Infraestrutura e Suprimentos

(SIDEC - 19/07/2017) 910808-00001-2017NE000001

CENTRAIS ELÉTRICAS DE RONDÔNIA S/A

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato DG/057/2017. Contratante: Centrais Elétricas de Rondônia
S.A. Contratada: MAPFRE VIDA S.A. Proveniente do Processo de
Dispensa de Licitação n.º 012/2017. Objeto: Emissão de apólice de
seguro de vida em grupo para os empregados da Contratante. Valor
R$ 86.478,00 (oitenta e seis mil, quatrocentos e setenta e oito reais)
. Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. Assinatura: 19/07/2017 Daiane
Barroso Inhaquites - Gerente do Departamento de Logística e Su-
primentos, e Margarete Castro Pinheiro - Gerente Substituta do De-
partamento de Gestão de Pessoas pela Contratante, e Jaqueline Silva
dos Reis - Gerente e Sérgio Dias Pestana - Gerente Executivo, pela
Contratada.

CENTRAIS ELÉTRICAS DO NORTE DO BRASIL S/A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Instrumento Contratual: OTLP 4500086907.Contratada: Vanderson R
Lopes Eireli-ME. Contratante: Centrais Elétricas do Norte do Brasil
S.A. Objeto: Microhmimetro digital. Modalidade: Pregão Eletrônico.
Valor Total: R$ 21.100,00. Data de assinatura: 03.07.2017. Signa-
tários: pela contratante: Pedro Wenilton Barbosa Duarte. Pela con-
tratada: Vanderson Ribeiro Lopes

Instrumento Contratual: Contrato nº. 4400001492. Contratada: Bau-
minas Química N/NE Ltda. Contratante: Centrais Elétricas do Norte
do Brasil S. A. - Eletrobras Eletronorte. Objeto: fornecimento de
produtos químicos. Modalidade: Pregão Eletrônico PE-040-6-0075.
Valor Total: R$70.000,00. Data de Assinatura: 11.07.2017. Signa-
tários: P/Eletrobras Eletronorte: João Carlos Smielevski. P/ Contra-
tada: Daniella Uzeda da Silva Brandão.

Instrumento Contratual: OTOM 4400001479. Contratado: MIL
PRINT INFORMÁTICA EIRELI-EPP. Contratante: Centrais Elétricas
do Norte do Brasil SA. Objeto: Fornecimento de materiais de su-
primentos de informática. Modalidade: Pregão Eletrônico - registro de
preços. Valor Total: R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais). Data da
Assinatura: 18/07/2017. Signatários: pela Eletronorte: Edson Raupp
Junior - Gerente da OTOM, Pela empresa: Fausto Q. de Sá.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

4° Termo Aditivo Contrato: 4500081599. Contratante: Centrais Elé-
tricas do Norte do Brasil S/A - Eletronorte. Contratada: Rizolmar A.
de Oliveira - EPP. Objeto: Serviço de Vigilância Eletrônica. Fina-
lidade: Prorrogação do prazo de vigência e execução por 12 meses.
Modalidade: Pregão Eletrônico n° PE-090-3-2006. Data de assinatura
do Aditivo: 13/07/2017. Signatários pela Eletronorte: Roni Franco de
Brito Rodrigues e Fabiana Parnaíba de Mesquita. Pela Contratada:
Rizolmar Alves de Oliveira.

Terceiro Termo Aditivo ao contrato nº. 4400000325. Contratante:
Centrais Elétricas do Norte do Brasil S.A. - Eletrobrás Eletronorte.
Contratada: Treetech Sistemas Digitais Ltda. Objeto: alteração da
Cláusula Décima Primeira - DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: Alteração do prazo de execução pre-
visto no contrato 4400000325. ONDE SE LÊ "240 (duzentos e qua-
renta dias)", LEIA-SE "1480 (mil quatrocentos e oitenta dias); e
alteração da Cláusula Décima Segunda - DA VIGÊNCIA: Alteração
do prazo de vigência previsto no contrato 4400000325". ONDE SE
LÊ "24 (vinte quatro meses)", LEIA-SE "50 (cinquenta meses)".
Modalidade: Pregão Eletrônico PE-012-2-0078. Data de Assinatura:
21.12.2015. Signatários pela Eletrobrás Eletronorte: Alcides de Arau-
jo Romao Neto e Willamy Moreira Frota. Pela contratada: Gilberto
Amorim Moura.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 71/2017 UASG 910809

Nº Processo: PE-002-7-0071 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contra-
tação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza,
manutenção e conservação das faixas de servidão, porteiras, plantação
de gramíneas, estradas de acessos e de serviços das linhas de trans-
missão C-03 de 230 kV da Regional de Operação de Rondônia
OTOR, de Porto Velho a Vilhena, com fornecimento de equipa-
mentos, máquinas, implementos e ferramentas. Total de Itens Li-
citados: 00005. Edital: 20/07/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às
17h00. Endereço: Scn Quadra 06 Conjunto a Bloco c Sala 615 Asa
Norte - BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/910809-05-71-2017. Entrega das Propostas: a partir de 20/07/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
02/08/2017 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 19/07/2017) 910809-00001-2017NE458001

raribeiro
Retângulo

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-07-20T00:35:14-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial